

# שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ד, גליון אלף שע"ז

עש"ק ד' תמוז תש"פ

## קרח

הדלקת הנרות: 21.44 פלג המנחה: 20.19

מוצאי ש"ק: 23.16 ר"ת: 23.16

26 JUNI 2020

Nr 1377

דף היומי שבת קי"ב

נח לשמור על קדושת הגליון

## מפניו יקרינו

ויקה קרח (טז,א)

ומה ראה קרח לחלוק עם משה, נתקנא על נשיאותו של אליצפן בן עוזיאל (רש"י). הגיד אדמו"ר הקדוש רבי בונם מפרשיסחא זצלה"ה, שבאם היה רוצה אברהם אבינו ע"ה להחליף אותו לא היה רוצה, באשר איננו עושה עסק אלא לצורך גבוה, ובזה החילוף מה יתרון יהיה להשי"ת, שסוף סוף לא יהיה לו להשי"ת אלא אברהם אחד ובונם אחד ודפ"ח.

וכן נמי קרח שנתקנא על נשיאותו של אליצפן בן עוזיאל, ורצה שהוא יהיה הנשיא ואליצפן הפשוט, וסוף סוף לא יהיה לו להשי"ת אלא נשיא אחד, ומה יתרון יהיה להשי"ת בזה, ואינו דומה להבחר בחיים בשביל לעשות רצון קונו בזה, שבזה יהיה לו יתרון להשי"ת שיהיה עוד צדיק נוהל העוה"ב, אבל לא שינטל מזה וינתן לזה, אין בזה צורך גבוה כלל.

וישלח משה לקרא לדתן ולאבירם בני אליאב ויאמרו לא נעלה (טז,ב)

לכאורה יש להבין מה טעם הזכר כאן שם

ולא יהיה כקרח וכעדנו (יז,ה)

הגיעו חסידים מעיר אחת לאדמו"ר בעל אבני נזר מסאכאטשוב זצ"ל והתלוננו לפניו על הרב מעירם שהכשיר בשאלת בשר וחלב בדבר אשר החלטת האחרונים לאסור, לכן הם יראים לסמוך עליו יותר בהוראת או"ה, ורוצים לקבל מורה הוראה לעירם. השיב להם, הלא אפילו לדבריהם הכשיר הרב דמתא איסור דרבנן בלבד, ואתם רוצים לעבור על איסור תורה, כי מחלוקת הוא איסור דאורייתא (עי' במסכת סנהדרין ק"א דאמר רב כל המחזיק במחלוקת עובר בלאו שנאמר ולא יהיה כקרח וכעדנו) וע"י המחלוקת נכשלים בהרבה איטורי תורה. (זכותא דאברהם, עמ' פז)

## פרקי אבות

ע"י מרן הרב שליט"א

בקהלה

03.233.55.67 → 8 → 1

אביהם אליאב, הרי בקרח הזכר רק בתחלת הפרשה 'בן יצהר בן קהת בן לוי' ובכל המשך הפרשה הזכר רק בשם 'קרח' בלבד, ואילו דתן ואבירם הזכר שם אביהם אליאב בתחילת הפרשה, וכן כאן כשקרא להם משה הזכר שוב שם אביהם אליאב? מה טעם בכך, האם חששו לשני יוסף בן שמעון, או למעשה דקמצא ובר קמצא? ובהמשך הפרשה כתוב עוד פעם דתן ואבירם ולא הזכר שם אביהם בני אליאב. הלא דבר הוא. עוד צריך להבין מהו הלשון 'ישלח משה לקרוא' היה צ"ל 'ישלח משה ויקרא' כמו שכתוב 'ישלח פרעה ויקרא את יוסף' ולא כתוב 'ישלח פרעה לקרוא את יוסף' ועוד כמה דיוקים. ונראה לבאר, דהנה משה רבינו השתדל להמתיק הדין שלא יכלו ח"ו. ורז"ל אמרו ששינוי השם ממתיק הגזירה וזה מציל את האדם הן בחולי הגוף הן בחולי הנפש. כי לפעמים שהאדם נופל מדרך היהדות כי אין שמו כראוי, ואם בחולי הגוף משנים את השם, על אחת כמה וכמה בהצלת הנפש ניתן להצילו בשינוי השם. והנה דתן ואבירם שהיו בעלי מחלוקת וחולי נפשות בחולאים קשים מאד, הכו זה את זה במצרים, והלשינו את משה לפני פרעה, והן בים לא עברו עם כולם, והן במן, והן עתה במחלוקת קרח. 'ישלח משה לקרוא לדתן ואבירם בני אליאב', משה רבינו שלח למחנה ישראל כרוז לשנות את שמם, לא לקרוא להם דתן ואבירם, אלא 'בני אליאב' - זה יהיה שמם, אולי עי"ז יצאו מרשעותם.

כששמעו זאת אמרו 'לא נעלה', נעלה לשון הסתלקות, כמו ונעלה הענן. אין אנו רוצים לשנות את שמנו. או שאמרו 'לא נעלה' - זה לא יעזור לנו להתעלות מדרכי המחלוקת. אנו יורדים ולא נעלה

## ישיבת ועד הקהלה בהשתתפות חברי הבד"ץ שליט"א

העירוב על כל פרטיו ודקדוקיו, והר"ר פנחס הי"ו עמד לצדו בהסברה והבהרה תוך סבלנות מרובה, ואף ערך אתו סיורים מסביב לעירוב. אחריו נשאו דברים הדומים הגרי"ז פאללאק שליט"א והמו"ץ הגרא"ח שטרנבוך שליט"א, שהעלו על נס את התמסרותו לצרכי הקהלה שלא על מנת לקבל פרס, ואיחלו לו שנות חיים ארוכים של עשייה.

אחריהם נשא הר"ר פנחס הי"ו נאום נרגש, בו הודה להשי"ת על הזכות שהיתה לו לשמש 57 שנה במסגרת הקהילה, והוסיף דברי הדרכה כלליים לחברי הוועד הצעירים בענין עסקנות ופעילות ציבוריים. בסיום מסר הר"ר דוד וואהל הי"ו את ההודעה על מינויו של הר"ר פנחס הי"ו כיו"ר כבוד של הקהלה, ולאחר שתיית לחיים וברכות נעלה האסיפה.

חברי ועד הקהלה ומתאמים מדי פעם בפעם לדון בענינים העומדים על הפרק. באסיפה שנערכה השבוע הוזמנו גם חברי הבד"ץ דקהלתנו שליט"א להשתתף, עקב הודעת הפרישה של הר"ר פנחס א. קארנפעלד הי"ו.

תחילה דנו חברי הוועד יחד עם חברי הבד"ץ שליט"א באחד הנושאים הדורשים ליבון הלכתי, ולאחר מכן נאם הר"ר דוד וואהל הי"ו וכיבד את הדומ"ץ הגר"ע האנגי שליט"א לשאת דברים. הדומ"ץ הקריא מכתב ובו דברי ברכה והערכה חמים ממרן הרב שליט"א, שנבצר ממנו להשתתף עקב נסיעתו להשתתף מקרוב בשחיסת עופות דקהלתנו. בדבריו הקדיש הגר"ע שליט"א דברי תודה נרגשים להר"ר פנחס קארנפעלד הי"ו, על כל פעולותיו במשך כל השנים בכל התחומים, והדגיש שהוא חייב לו תודה אישית, על שבעת שנתקבל לכהן כדומ"ץ בקהלתנו רצה להכיר את

קריאת שמע ליל שבת קרח משעה 23.00

סוף זמן ק"ש שבת קרח בבוקר  
מג"א: 9.01/7.45 - גר"א: 9.37

## שעות הקבלה

של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית  
בין השעות: 17.00-18.30  
(במשרד הקהלה אסטרן 49, בימים ב-ג-ד-ה)  
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

ע"י שינוי השם שאתה רוצה לתקן אותנו. לא יעזור לך כלום. ועתה מיושבת לשון הפסוק וכן מה שהוזכר שם אביהם כאן.

(חכמת התורה - רבי שלמה קלוגר)

העיני האנשים ההם תנקר לא נעלה (טז,ד)

מה ראו להזכיר דוקא ניקור עינים ולא שום עונש אחר?

וי"ל דהנה ידוע שרמ"ח אבריו של אדם מכוונים כנגד רמ"ח מצוות עשה שבתורה. כל מצוה מכוונת כנגד אבר מסויים. והלא הם כפרו במצוות ציצית (ראה רש"י פסוק א) שהיא כנגד העינים, ככתוב "וראיתם אותן", ממילא ראויים היו לעונש בעיניהם, ועל כן התבטאו ואמרו "העיני האנשים ההם תנקר". (משנת דר"א)

ויצא משה את כל המטת מלפני ה' אל כל בני ישראל ויראו ויקחו איש מטהו (יז,כד)

יש לומר בדרך צחות, על פי המימרא בפי הבריות שכל אחד מתלונן על גורלו המר וחושב בדעתו שצרתו גדולה יותר משל חבריו, אולם אם היה רואה לפניו הצרות של האחרים ודאי שהיה בוחר בגורלו ולא היה מסכים להחליף עם צרת חבריו.

והנה "מטה" רומז לצרות שהוא לשון כפיפה ע"ד דכתיב (ויקרא כה,לה) 'זמטה ידו עמך והחזקת בו', ועל כן כאשר הוציא משה את כל המטות וראו את הצרות של כל אחד ואחד מישראל, ויקחו איש מטהו לקח כל אחד המטה שלו והסכים להשאר עם צרותיו מכיון שנוכח לדעת שצרות חבריו מרים הם משלו. (מקור ברוך)

## מחן או הקהלה

שבת פ' קרח (בא"י חקת), ה' תמוז.

הדלקת הנרות: 21.44 (פלג המנחה: 20.19 - פלג ב: 21.16)

מפטיירין "ויאמר שמואל" (שמואל א, יא"ד) עד "אתכם לו לעם", אבות פרק ד'.

מוצאי שבת: 23.16 (לשיטת ר"ת: 23.16)

ז' שלמים לקידוש לבנה: ליל מוצאי ש"ק, משעה 00.06

שבת פ' חקת-בלק (בא"י בלק), י"ב תמוז.

הדלקת הנרות: 21.42 (פלג המנחה: 20.18 - פלג ב: 21.15)

# א ייזיון ווארט

והנה פרח מטה אהרן לבית לוי ויצא פרח ויציץ ציץ ויגמל שקדים (ז,כג)  
 דער נאטירליכער סדר איז, אז ווען די פרוכט הייבט אן צו שפראצען, פאלט אראפ דער בלום, און ווען די פרוכט ווערט געצייטיגט, זעהט מען נישט מעהר די שפראצונג. אבער דא איז געווען א נס, אז מען האט אויף דעם שטעקען פון אהרן אלעס געקענט זעהן: די בלום, די שפראצונג און אויך די געצייטיגטע פרוכט. אז קיינער זאל נישט זאגען, אז משה רבינו האט אפגעשניטען א צווייג פון א בוים און אויסגעטוישט דעם שטעקען פון אהרן.  
 (מלבי"ם)

הנענועים והריקודים, שהוציאו את האדם כמעט מעוה"ז לעולם אחר".

ומאדמו"ר מרחמסטריווקא - ירושלים (שליט"א) זצ"ל שמעתי, ששמע מזקני החסידים שהנענועים ארכו אצלו כשש שעות, וכשגמר הנענועים בצד אחד היו צריכים לסייעו להסתובב לצד שני.

גם ההקפות בשמחת תורה ארכו כשבע שעות, ועל אף רגלו החולה היה רוקד בדבקות נפלאה עם הס"ת בידו, עד שהרופאים שטיפלו בו היו באים לראות את הפלא הגדול, שאדם עם רגל חולה כמו שהיה לו ירקוד כל כך הרבה זמן.

(גדולת מרדכי, עמ' נד)

### בקרוב קדושים

סיפורה הרבנית הצדיקת מ' חנה ז"ל כי פ"א אמר לה זקינה הה"צ רבי אהרן זצ"ל (ה"בית אהרן" מקארלין) בזו הלשון: תדעי כי אם לא הייתי בוש מהחסידים שלי הייתי נוסע על ר"ה לטריסק, לא אל חותנך המגיד הקדוש, אלא לבעלך להיות עמו בצוואת חדא בהתקיעות דר"ה.

### ונפלאותיו במצולה

סיפר כ"ק אדמו"ר מראחמסטריווקא (ארה"ק) שליט"א:

בבית מדרשנו התפללו מחסידי (של הרה"ק רבי מרדכי מקוזמיר זי"ע) כמו ר' שלמה פריימן ור' שמעלקא פומרניץ. היתה לו עבודה נוראה, לא ישן על מטה אלא מעומד.

(המשך בעמוד ג)

# רבי מרדכי מקאזמיר זצ"ל

## ח' תמוז תרע"ז

### מתולדותיו

הרה"ק רבי מרדכי מקאזמיר זצ"ל, נולד בשנת ת"ר, לאביו הרה"ק רבי אברהם המגיד מטריסק זצ"ל בן הרה"ק רבי מרדכי המגיד מטשערנאביל זצ"ל. בשנת תרי"ט נשא את הרבנית חנה בהרה"ק רבי אשר השני מסטאלין בהרה"ק בעל בית אהרן מקארלין זצ"ל. מחמת גזירת מלכות רוסיא הוכרח לברוח משם, ורצה לקבוע דירתו בעיר נאראל אשר במדינת גאליציא, אבל מחמת סיבות שונות לא עלה הדבר בידו, על כן עקר דירתו משם לעיר דאמבראווא הסמוך לטארנא. אח"כ קבע מגוריו בפאקאוויניצא ובקוזמיר. התפרסם כאיש קדוש ומופת, והמונים הסתופפו בצלו. בסוף ימיו התיישב בקיעלץ ושם מנו"כ. נסתלק ביום ח' תמוז שנת תרע"ז. לא היה לו בנים ל"ע, ובן אחותו ותלמידו הרה"ק רבי ניסן יהודה לייב מקיעלץ זצ"ל הדפיס את ספרו 'מאמר מרדכי על ספר בראשית ומועדים. (ייג אורות ח"ג, עמ' עא)

### שגב גדלותו

הרה"ק רבי מרדכי מקאזמיר זי"ע היה בנו של הרה"ק המגיד מטריסק זי"ע. בתחלת ימיו היה עליו לברוח ממלכות הרשעה - רוסלאנד מחשש שיאסרוהו, ועבר לגור בעיר "קוזמיר" בפולין. הוא היה איש קדוש, וראו אצלו דברים נוראים. הרה"ק רבי יענקעלע מפשעווארסק זי"ע למד תורה אצל הגה"צ רבי מענדעלע דיין זצ"ל מעיר וויעליטשקא (שבשעתו היה משלשת הדיינים המוכחים בגאליציע, והיה תלמיד מהרה"ק מצאנו זי"ע) וממנו קבל רבי יענקעלע זצ"ל הרבה עובדות מצדיקים. אחד הדברים סיפר רבי יענקעלע על רבו הנ"ל שנסע פעם לשבות אצל הרה"ק רבי מאטעלע מקוזמיר זי"ע, ועבר שבת התפלל שמו"ע של מנחה משך שעה וג' רבעים! (והיו אנשים מן העומדים שם שהלכו

**ונהתי להם בביתי וכהומוהי יד ושם טוב וגו'**  
 מרת רחל יהודית (רוזה) ע"ה  
 באמבערגער-בראננער  
 נלב"ע ב' תמוז תשע"ט ומנו"כ במאנשעסטער  
 ת נ צ ב ה

### הר"ר מאיר זילבער ע"ה

יענקעלע זצ"ל, ולמד אצלו יחד עם בנו יבלח"ט כ"ק אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א. גם בת"ת ובישיבה למדו יחד. לאחר שנים כשהי' נפגש עם האדמו"ר שליט"א, תמיד הי' הרבי מבבלו בחביבות יתירה, בזכרו אותן שנות נעוריו. בהתברר למד בישיבת "עקס-לה-בן" אצל הגה"צ הרב חייקין זצ"ל. אותם גדולים וצדיקים שזכה בנערותו להתבשם מאורם, השאירו בו רושם כביר שניכר בו כל ימי חייו.

בהגיעו לפרקו נשא את יבלח"ט זוג' החשובה תבלח"ט בת מוה"ר יקותיאל זאב גרינוואלד ז"ל מלוצערן, מגזע רבנים חשובים, שעמדה לימינו במסירות נפלאה ויחד בנו את ביתם לשם ולתפארת. לאחר חתונתו שב לפאריז, יצא לעבוד לפרנסתו, אבל כל מחשבתו ומאווייו היו שבניו יעסקו בתורה ובמצוות בדרך ישראל סבא, זאת היתה כל חיותו. ממון רב הוזיל מכיסו למלמדים וחברותות שילמדו עם בניו גם בשעות הפנויות וביומי דפגרא. כשבניו עוד היו רכים בשנים לאחר הבר-מצוה כבר שלח אותם ללמוד בישיבות הקדושות, דבר שהי' חידוש עצום באותן שנים בפאריז. רבים חשבו שהפריז על המדה לשלוח את בניו לישיבה בגיל כה צעיר בטרם הספיקו לקבל דיפלומה מביה"ס, אבל הוא הי' בבחינת יוגבה לבו בדרכי ה', ועל זה היתה כל גאותו שבניו יושבים באהלה של תורה. ואכן זכה לראות עולמו בחייו, בנין וחתנין תלמידי חכמים ויושבי על מדין. יצויין, כי רבים שגרו אז בפאריז סיפרו שהושפעו ממנו וממעשיו לגידול בנים לתורה, ושלחו גם הם את בניהם לישיבות, ובזכותו גדלו רבים לבני תורה אמיתיים.

(המשך בעמוד ז)

לביתם, קידשו ואכלו סעודת שבת, ובאו בחזרה לראות את עבודתו בקודש איך שהוא עדיין עומד ומתפלל) והיות שהיה משותק על רגל אחד, לכן עמד נשען על ידו וכשגמר תפלתו, היתה ידו שחורה מרוב התאמצות.

דרכו של רבי מאטעלע זצ"ל היה כאבותיו, שהיה מבקש מעות משוחררי פתחו - זיך אויסבעטן, והוא לעצמו היה חי בצמצום גדול, ולא לקח מהמעות לעצמו ולא כלום. ואמרו עליו שמתמא מחזיק את הל"ו צדיקים נסתרים שבדור כמו שנהגו זקיני הרה"ק רבי מרדכי מטשערנאביל זי"ע, ואביו הרה"ק מטריסק זי"ע.

ראו אצל רבי מאטעלע דברים נוראים, כהוצאת דיבוקים וכדו', פעם אף שאלוהו על שעוסק בענינים כאלו שלא ראו עבודה זו אצל אבותיו הק', השיב לעומתם, שאין לדמות ביניהם, שאבותיו היה להם ממה להתירא משא"כ הוא - וכונתו היה, שהעסק בדברים אלו יכול להזיק להצאצאים ח"ו, כידוע שהרה"ק משינאווא זי"ע התחיל לעסוק בהוצאת דיבוקים, ונחלו בניו ל"ע ומיד הפסיק, אבל רבי מאטעלע לא היו לו בנים, לכן לא היה לו ממה להתירא.

### התפשטות הגשמיות

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מטאלנא (שליט"א) זצ"ל, ששמע מאביו האדמו"ר מטאלנא:  
 שהי' פעם אצל הרה"ק מקוזמיר ובירך ברכת המזון, וכשהגיע להרחמן הוא ישלח לנו את אליהו הנביא זכור לטוב, האט ער זיך געגעבן א ווארף אויף צוריק וראשו הי' תלוי מאחורי הכסא ורגליו נשאר על הכסא, ונבהל אבי - הגם שאבי בטבע לא הי' פחדן - עד שעברו כעשר דקות, אח"כ החזירוהו האנ"ש על מקומו. והוסיף לי אדמו"ר מראחמסטריווקא שאצל 'הרחמן' הנ"ל הי' לו התפשטות הגשמיות.  
 (שיח זקנים ח"א, עמ' סח)

### עבודת קדשו

על עבודת קדשו בימי הסוכות שמע"צ ושמוח"ת כותב בספר סיפורי נפלאות מגדולי ישראל (אות ריח) וז"ל: "מי לא ראה את ההושענות וההקפות שלו,

# בין שניו צוק וצוק

### ה' תמוז

תשע"ח: רבי אברהם צבי (ב"ר ישעיה יוסף) הלוי בעק - אב"ד מעלכארען - ויצב אברהם

### ו' תמוז

תרפ"ה: רבי משה (ב"ר יעקב שמשון) האגער - האדמו"ר מקאסוב - לקט עני

### ז' תמוז

תק"נ: רבי שאול (ב"ר אריה לייב) - רב דאמשטרדאם - בנין אריאל  
 תקפ"ח: רבי ברוך (ב"ר יהושע יחזקאל פייבל) תאומים פרענקעל - רב דלייפניק - ברוך טעם  
 תשנ"ב: רבי שמחה בונם (ב"ר אברהם מרדכי) אלטר - האדמו"ר מגור - לב שמחה

### ח' תמוז

תרל"ז: רבי מאיר (ב"ר אליעזר) מדזיקוב - אמרי נועם  
 תרל"ט: רבי יוסף אלטר (ב"ר חיים) מראדוביץ  
 תרע"ז: רבי מרדכי (ב"ר אברהם) מקאזמיר  
 תרצ"ו: רבי חיים מרדכי יעקב (ב"ר אברהם) גאטליב - רב דמישקולץ - יגל יעקב

### ט' תמוז

תשכ"ו: רבי זלמן (ב"ר בן ציון) סאראצקין - אזנים לתורה  
 תשנ"ד: רבי יקותיאל יהודה (ב"ר צבי) הלברשטאם - האדמו"ר מצאנז'קלויזענבורג - שפע חיים

### י"א תמוז

תקצ"א: רבי צבי הירש (ב"ר יצחק אייזיק) מזידיטשוב - עטרת צבי  
 תש"א: הקדוש רבי אלחנן בונם (ב"ר נתנאל ביינוש) וואסערמאן - ראש ישיבת באראנאוויטש - קובץ שעורים

**הודעה חשובה**  
הננו להודיע, שכל סוגי מקואות ארעי, אף  
אם הותקנו בהידור, פסולים לטבילת כלים.

**ייראוך עם שמש**  
תפלת שחרית בימות החול כותיקין  
בביהמ"ד פשעווארסק  
בכל יום חצי שעה לפני הנץ  
ביום א' חקת-בלק בשעה 5.00

ברכת מזל טוב חמה ולבבית להרה"ג  
מורה"ר חיים משה הלוי מאנטעל שליט"א  
ראש כולל ש"ס בעיין  
ולכל משפחתו שיחיו  
לרגל הכנס הבן שיחי' לעול המצוות  
ירוו ממנו ומכל צאצאיהם רוב נחת וכל טוב  
מאחלת הנהלת הקהלה

**הבעת תודה והערכה**  
למע"כ ידידנו ומכובדנו הנעלה איש האשכולות  
הרב אלי' פריעד שליט"א  
ובניו שיחיו  
שהואילו בטוב לבם להקדיש לצבור השכנים מקום  
מיוחד לתפלה במשך כל התקופה, מתוך רוחב לב  
וסבר פנים יפות.  
זכות הרבים תעמוד להם ולב"ב לשפע ברכה  
והצלחה, בריות גופא ונהורא מעליא לאורך ימים  
ושנים טובים עם תענוג ונחת מכל יו"ח.  
צבי גוטמאן עבער לעזער

**והקרן קיימת לו לעוה"ב**  
הננו בזאת להביע רחשי הכרת הטוב  
למע"כ ידידנו הנעלה איש החסד  
הר"ר פייביש שפירא הי"ו  
על התמסרותו בלב ונפש לעמוד לצדנו  
בשעותינו הקשות בבית החולים וסייע  
בידנו בעצה ובמעש כיד ה' הטובה עליו.  
ישלם ד' פעלו ותהי משכורתם שלמה  
להתברך בכל מילי דמיטב ואך טוב וחסד  
ירדפוהו כל הימים.  
בהוקרה ובהערכה  
הרב אליעזר פרייעלד ומשפחתו

שנהיה כעין תחיית המתים. (מילין קדישין, עמי רסג)

**מפלת רשע**

סיפר אדמו"ר מרחמסטריווקא-ירושלים (שליט"א)  
זצ"ל ששמע מהר"ר יהושע נחום רבינוביץ ז"ל נכד  
התפארת שלמה מרדומסק, שאביו היה אב"ד והיה  
מקורב מאד אצל אדמו"ר מקוזמיר זצ"ל, ופעם  
כאשר היה עם אביו על ש"ק אצל אדמו"ר זצ"ל, ואחר  
שתפלת המנחה בערב שבת ארכה כדרכו כמה שעות,  
נכנס אחר קבלת שבת לחדרו לפוש קצת על המטה,  
(המשך בעמוד ד)

**דברי תורה מכ"ק אדמו"ר ה"שפע חיים" מצאנו-קלויזנבורג ז"ע לרגל יומא דהילולא ט' תמוז**

רפאות תהי לשריך ושקוי ועצמתך (משלי ג, עיוניב נדא),  
ויתקיים בו דבר שנאמר (ישעיה נה,יא) והשביע בצחצחות נפשך  
ועצמותך יחליץ והיית כגן רה וכמזא מים אשר לא יכבו  
מימיו, שרפואת השי"ת אינה נכזבת אלא קיימת ועומדת לעד.  
ולזה נתכין הכתוב במה שחזר ואמר והמגפה נעצרה  
היינו לתמידיה, שאהרן הכהן פעל במעשיו להסיר המגפה  
מעל בני ישראל לדורות עולם. ואמר ויקח אהרן דבר  
משה וירץ אל תוך הקהל וגו' ויתן את הקטרת ויכפר על העם,  
לא אמר על "הקהל" שמורה על מדרגה חשובה ועד"ש (ילקוט  
ויקהל רמז ת"ח) עשה לך קהלות גדולות וכו', אלא על "העם"  
נחותי דרגא בבחי' (שמות לב,ז) שחת עמך, שהמשיך שתהא  
המגפה נעצרה מבני ישראל לדורי דורות ואף כשיהיה דור  
שפל לא תהא מגפה ח"ו.  
ויעזר השי"ת ויסיר מבני ישראל כל מחבל ומזיק  
ומשחית, ויתן לבני ישראל כל טוב, והחדש הזה שהוא  
מחדשים הקשים יתהפך מחושך לאור מיגון לשמחה  
ומאפילה לאור גדול ונגאל נאות עולמים בב"א.  
(ליל ש"ק פרשת קרח תשמ"א)



**PROJECT-LIM**  
LESS IS MORE  
Less Strain - More Gain

בעקבות המצב בתקופה האחרונה, העידו בעלי השמחות כי הופתעו לגלות שלמרות שהשמחות נערכו במתכונת מצומצמת, לא נפגעו במאומה רגשות השמחה, הן של בעלי השמחה והן של המשתתפים, ואדרבה, השמחה היתה מושלמת יותר, וכמעט כולם הביעו רצונם שגם בעבור תקופה זו בע"ה ימשכו השמחות במתכונת זו.

לכן, בהמלצת הבד"ץ דקהילתנו, הננו להגיש בפני הציבור הצעה, להנמיך את העלויות של השמחות, בלי למעט בשמחה עצמה.

בשלב זה אנו פונים לצבור תושבי עירנו, שישמיעו את דעתם באילו נקודות כדאי להתרכז, כדי להעמיד מתכונת ראויה ורצויה לטובת הציבור כולו.

הצבנו כאן רשימת רעיונות לבחירה, והציבור מוזמן להגיש רעיונות נוספים משלו.

In recent months, families have made smaller simchas in response to the crisis that we have experienced. There has been wonderful feedback worldwide regarding the wonderful experience mechetunim had with their downsized events. With the recommendation of the Beis Din Machsikei Hadas, we have put up a project to help introduce and organize less costly but still beautiful and enjoyable simchas. Everyone will surely benefit from less stress before and during a simcha.

We have prepared for you a list of ideas to choose from or feel free to add ideas of your own.

We would like to hear from you different important points to take into consideration while deciding what a fair, doable standard could be.

Please email your suggestions before Monday 29 June to [limantwerp2020@gmail.com](mailto:limantwerp2020@gmail.com) so that we can implement them ASAP והפרט לטובת הכלל.

**The Ladies Committee of Project LIM**

- Maximum 250 guests for dinner.
- Musical band consists of one player and one singer.
- Flowers within a budget - combination of real and artificial (Sponsored) flowers possible.
- Early Simchas: "Follow-on" Chuppa and Chassene with dessert guests invited for 9pm.
- Giving up some of the Sheva Brachot.
- מקסימום 250 מוזמנים לסעודה.
- 1 נגן + 1 זמר.
- פרחים בכפוף לתקציב, עם אפשרות לשילוב של פרחים אמיתיים ומלאכותיים (ממונים).
- הקדמת השעות - הסעודה מיד אחר החופה, שמחת חתן וכלה בשעה 9.
- לוותר על חלק מסעודות השבע בברכות.

 Tel: 0.32.33.34.35  
JOODSE WELZIJN  
EN ZIEKENZORG

**בשורה טובה תדשן עצם**  
אחרי כשלושה חדשים שבהם היו חדרי "ביקור חולים" סגורים בהוראת הממשלה, ב"ה הוקל המצב ושוב הותר לפתחם לרווחת החולים ובני משפחותיהם בבתי החולים דלהלן:  
St. Vincentius Ziekenhuis ZNA Middelheim  
St. Augustinus Ziekenhuis AZ Monica  
UZA Edegem OLV Aalst  
בית חיה" Leuven

עם זאת יש להמשיך ולהקפיד ביותר על הוראות הבריאות כדלהלן:  
א. ללבוש מסכה על הפנים משך כל זמן שהותכם בבית החולים.  
ב. לטוֹף את הידים בחומר חיסוי בכניסה וביציאה מבית החולים.  
ג. לשמור על נקיין חדרי ביקור חולים.  
בתודה על שיתוף הפעולה וברכת הסיטיות מחלה מקרבך  
**ועד חברת ביקור חולים**  
ABC office: Isabellalei 93a, 2de verd.

אך בלבם כבר נמנו וגמרו שאביהם אינו בין החיים והיה שם יגון ואנחה, לבסוף מצאו עבורו איזו ספינה אחרת שעשתה דרכה למחוז חפצו והגיע אחר כמה שבועות ולא האמינו בני המשפחה למראה עיניהם

**ביהמ"ד נפוצות ישראל-רחובות קריה**  
Hoek Belgiëlei-Haringrodestraat

מלב הומה רגשי הערצה והערכה נביע ברכה, ונשגר מנחת תודה קדם ידיד נפשנו, המוכתר בכרת תורה ובכרת שם טוב, איש חמודות ורב תבונות, מוקיר ורחים רבנן ואיהו גופיה צורבא מרבנן, הנגיד הרבני הנכבד והנעלה

מוה"ר שלמה שטראה וכו"ב הי"ו  
על אשר עמדו לימינו והעמידו בית מפואר לתפילה, בזמנים קשים אלו, על אף כל הקשיים שהיו כרוכים בעינינו, והכל בפנים מסבירות ומשמחות, למעלה משלשה חדשים

לרגל השמחה השרויה במעונם בהכנס בנם הבח"ח יואל אלימלך גי"ו לעול התורה והמצוות זכות התורה והתפלה תעמוד לכם ולמשפחתכם ולכל אשר לכם להתברך בכל הטוב מידו הפתוחה והמלאה, שתשרה שכניה בפעלכם, אך טוב וחסד ירדפונם וישיוכם כל ימי חייכם.

ויהא רעוא מן קדם אבונא די בשמיא שבנכם יעלה מעלה מעלה בתורה ויראת שמים לתפארת זקנים ונחת הורים, מתוך הרחבת הדעת, בריות גופא ונהורא מעליא, שפע ברכה והצלחה, לאויש"ט עד ביאת ינון, ובנין בית מקדשנו ותפארתנו.

כברכת ידיך ומוקירך עוז, מתוך אהבה רבה וחיבה יתירה  
**ישראל נתן נטע ערבליך - בשם כל חברי המגין**

**רבי מרדכי מקאזמיר (המשך)**

היה כאן יהודי בשם ר' יואל בוקשפן ז"ל שהסתופף עוד אצל המגיד מטריסק, וסיפר בנו שאביו נסע פעם מא"י לרבו הק' לקוזמירי ושולח מכתב למשפחתו שיחזור עם ספינה פלונית העושה דרכה לא"י, ויגיע ביום פלוני, וקודם שנסע נכנס אל הרבי לקבל ברכת הדרך, והיה אז בימי מלחמת העולם הראשונה שלא היו נסיעות תדירות דרך הים, וארך זמן עד שהגיעה איזו אנייה מסע, וכשעלתה בידו למצוא מקום באניה הלזו מיהר אל רבו להפרד, אך הרה"ק לא נתן לו ברכת הדרך ולא נתן לו ליסע. תמה ר' יואל במה יסע, ורבי מוטלה נענה שהוא כבר ימצא עבורו איזו ספינה אחרת מאוחר יותר אך בספינה הלזו אל יסע, וסוף הדבר היה שהאניה יצאה לדרך אך טבעה לדאבון לב, ובני משפחתו ששמעו על האסון ידעו שאביהם אמור היה ליסע על ספינה זו והלכו לשאול אם כבר יגידו קדיש וישבו שבעה או לא, והורו להם להמתין עדיין,

# הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

## קו הקהלה

8 → ואח"כ ללחץ 03.233.55.67

### נתוספו השבוע

במספר 1

פרקי אבות, שיעור חומש רש"י  
ע"י מרן הרב שליט"א

במספר 5

שיעור מהדומ"ץ הגרי"ז פאללאק שליט"א  
המשך בענין יסודות ברכת הגומל, לחולה  
שנתרפא, ולנוסע בעיראפלא"ן

במספר 6

השיעור הקבוע של הגר"ש סלביצקי שליט"א  
לעבור מדרשה לדרשה קודמת - ללחץ \*

### רבי מרדכי מקאזמיר (המשך)

ואז נכנסו לחדרו חשובי החסידים, וגם הוא נכנס יחד עם אביו, ואדמו"ר החל לדבר משר גדול אשר היה ידוע כשונא ישראל גדול ועשה הרבה צרות ליהודים, ואמר אדמו"ר בלשון קדשו: מה חושב הוא, שאני ארשה לו להפיק זממו? באצבע האגודל שלי אוציא את בני מעיו ממנו! תוך כדי דיבורו עשה עם האגודל תנועה כתוחבו לתוך קרבי השר ומוציא מעיו ממנו, הדברים היו לפלא. אך אחר שבת ביום ראשון בבוקר כשהופיעו העתונים ובהם הובאה הידיעה שהשר ההוא רכב על סוסו בליל ש"ק, פתאום נטרפה דעת הסוס והחל להשתולל, ויפול השר מעליו, ובהיותו מושכב על הארץ אין אוניו תחב הסוס את פרסתו לתוך בטנו של השר וקרע את בני מעיו, נוכחו כולם לדעת שהיה זה בעת ובזמן שאדמו"ר דבר כן בחדרו, כן יאבדו כל אויביו ה'.

### מנין בסט. מוריץ

אנו מבררים כעת, האם ובאיזו צורה נוכל לארגן את המנין בימי הנופש בסט. מוריץ. בגלל מספר המקומות המצומצם, עלינו לקבל את הרישום עד יום שלישי, 30 ביוני 2020, עם הפרטים הבאים: שם, אימייל, מספר מתפללים, תאריך הגעה ויציאה.

בגלל המחסור בשטח פנוי, תתאפשר השתתפות אך ורק מגיל בר מצוה ומעלה. לאלו שירשמו עד התאריך הנ"ל, תינתן עדיפות בהקצאת מקומות תפלה.

אנא שילחו את המידע המבוקש ל:

jonny@kremer.ch

או ב-SMS למספר: +41 (0) 79 400 66 00

### הר"ר מאיר זילבער ע"ה (המשך מעמוד ב)

הי רחים ומוקיר רבנן. גם היה איש פקח ומצליח בעסקיו, ופיזר צדקה ביד נדיבה.

הי איש שמח ונעים הליכות, תמיד הי' לו חיוך ו"גוט ווארט" לכל אדם, לילד כמבוגר, לכל אחד האיר פנים. הצטיין במדות תרומיות, והי' תמיד מן הממותות. בכל הזמנים שעברו עליו, התבלט באמונתו ובטחונו בה', את הכל קבל בשמחה, ואף פעם לא התאונן.

לפני כשלוש שנים עבר לגור בעירונו יצ"ו, סמוך לבנו יבלח"ט הרב אהרן יצחק שליט"א. את מקום תפילתו קבע בבתי מדרש אלכסנדר זומיגראד.

נפטר בשם טוב, והלווייתו נערכה ביום ששי אסרו חג הפסח, ונטמן בביה"ח דקהילתנו בפיטטע.

הותיר אחריו דור ישרים מבורך, בנין וחתנין, נכדים ונינים ההולכים בדרכי אבות לתפארה. יהי זכרו ברוך - ת.נ.צ.ב.ה.

### מנוחה נכונה

מרת פנעשא (Paula) ב"ר יצחק יוסף הכהן ע"ה פינקלשטיין-שלאף (95)  
כ"י סיון תש"פ

\* ר' ברוך ב"ר יוסף ע"ה בויער (97)

כ"ד סיון תש"פ

### יוליא הבא

משפ' ר' יחיאל מיכל הכהן שפיטצער נ"י

### צ'ויוט אמן לטובה

דן מרדכי ב"ר הלל ישראל קושמיערסקי נ"י

צבי פנחס אריה לייב ב"ר אפרים דניאל טענענבוים נ"י

### בר מצוה

דוד בן הרב חיים משה הלוי מאנטעל נ"י

מיכאל אליעזר ב"ר אהרן פרידמאן נ"י

### און צ'ויוט

למשפ' ר' אברהם משה יונתן-וינברגר נ"י

למשפ' ר' משה סלובודער-ריץ נ"י

### און צ'ויוט

למשפ' ר' שלמה זלמן שלאמע-אפטער נ"י

למשפ' ר' שמואל מרדכי ענגעל-כהנא נ"י

למשפ' ר' יונתן דאשעווסקי-ריץ נ"י

### ספר אבני שוהם - בעניני הגלויות

סדרת ספרי "אבני שוהם" ידועה לכל יודע ספר, והמפורסמות אינן צריכות ראיה. בכל זאת הפתיע אותנו המחבר, הרה"ג ר' ישעי' שלאמאביטש שליט"א, מרביץ תורה בעירונו ומותיקי מתעסקי הח"ק גחש"א דקהלתנו, בהוציאו לאור את החלק העשירי, בבחינת העשירי יהיה קודש, העוסק בעניני הגלויות ומסירות נפש על קידוש השם.

כמעשהו בראשונים כך מעשהו בכרך הזה, נושא ונותן בעניני הלכה שונים בכל הנוגע בזמני הגלויות, החל מגלות עשרת השבטים עד לחורבן אירופה בשנות ת"ש-תש"ה, מתוך בקיאות נפלאה בספרי הראשונים והאחרונים הדנים בהם.

כן מאריך המחבר שליט"א בעניני השקפה וקורות העתים לתקופות אלו, דהיינו גלות עשרת השבטים, נהר סמבטיון, הרוגי ביתר, עשרה הרוגי מלכות, מסעי הצלב, שריפת התלמוד, גירוש ספרד, גזרות ת"ת ו"ט ובפרט חורבן יהדות אירופה, למען ידעו דור אחרון את אשר עבר על עמנו, ואשר בכל התקופות ובכל המצבים מסרו יהודים את נפשם על קיום תורה ומצוות, והכל ממקורות נאמנים מספרי רבותינו גדולי עולם זצ"ל.

נעתיק בזה מה שהביא בסי' קנ"ב סעיף ב', דבר הנוגע גם לתקופה זאת, וז"ל:

"כשנשאל החזון איש, האם צרות השואה היו חבלי משיחה וכו' תיכף יבא משיח, אמר: אדם כשיוצא לדרך יכול לסמן לעצמו במפה את כל התחנות שיעבור בהן, וכשעוצר בתחנה יש באפשרותו לבדוק כמה כבר הספיק לעבור וכמה עדיין עליו ללכת. לא כן ישראל, כשיצאו בגולה, אמנם ידוע היה לנו שנצטרך לעבור הרבה תחנות גלות ארוכה, אבל אין ידוע לנו מספר התחנות. ודאי בכל פורענות שירדה עלינו השלמנו שלב נוסף בגולה, אך אין אתנו יודע מאומה בתכנית ההשגחה העליונה, מה צריך להתרחש הלאה..."

הברכה אחת היא למחבר שליט"א, שיזכה להמשיך להגדיל תורה ולהאדירה, מתוך בריות גופא ונהורא מעליא והרחבת הדעת, ולקבל פני משיח צדקנו וגואלנו, ואז יוכל להוסיף חלק נוסף בסדרה בעניני הגאולה, בב"א.

בן ציון יוסף האפפמאן  
ב"ר אליעזר הלוי נ"י  
האפפמאן (גליק)  
אנטווערפן  
לאה פישמאן  
בת ר' אהרן דוד נ"י  
פישמאן (אקסלער)  
לונדון  
מ א ו ר ש י מ  
לונדון, כ"ו סיון תש"פ

שמואל דוד גליק  
ב"ר ישראל חיים נ"י  
גליק (געלדציילער)  
אנטווערפן  
טויבא קערענקרויט  
בת ר' משה הלוי נ"י  
קערנקרויט (קאהן)  
לונדון  
מ א ו ר ש י מ  
לונדון, א' תמוז תש"פ

רפאל אלעזר לעמל  
בן הרב אליהו אשר שליט"א  
לעמל (מעצקער)  
פארז  
הינדא פינקל זהרי  
בת ר' גד נ"י  
זהרי (שאהנבערגער)  
אנטווערפן  
מ א ו ר ש י מ  
אנטווערפן, א' תמוז תש"פ

זרח גרוס  
ב"ר דוד נ"י  
גרוס (פינקלשטיין)  
מאנסי  
שינדי ווייס  
בת ר' משה נ"י  
ווייס (פרידמאן)  
אנטווערפן  
מ א ו ר ש י מ  
אנטווערפן, ב' תמוז תש"פ

דוד מרדכי סובל  
ב"ר שלום נ"י  
סובל (פאזנאנסקי)  
אנטווערפן  
פריידה קוטלר  
בת ר' דוד נ"י  
קוטלר (היימאן)  
לונדון  
מ א ו ר ש י מ  
לונדון, ג' תמוז תש"פ

### טכנוולוגי אלקטרא

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 26 juni

Maus, Lange Leemstraat 74 232.33.39

op zaterdag 27 juni

Plantijn, Plantin en Moretuslei 92 233.66.80

Rotti, Lamoriniërestraat 187 239.09.56

op zondag 28 juni

3-koningen, Grote Steenweg 99 239.02.53

op maandag 29 juni

Anfarma, Schulstraat 1 237.51.43

op dinsdag 30 juni

Justitia, Justitiestraat 81 237.45.14

op woensdag 1 juli

3-koningen, Grote Steenweg 99 239.02.53

op donderdag 2 juli

Pharmalux, Dageraadplaats 25 236.28.71

Na 22u. op 26 juni (ליל ש"ק):

Maus, Lange Leemstraat 74

Na 22u.: 0903.92248 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20 - Crisiscentrum

בית נאמן: baineemon@gmail.com	שמיחה: 03.218.91.00
קשת: 0474.20.56.55	גניזה: 0488.05.25.16
טאג: 03.500.8947	בקר חולים: 0.32.33.34.35
טאג-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.כ.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	רכב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ומועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמיכעל: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טרונו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חבריות: 03.80.80.424	מבל ללב: 03.232.22.27
Pinny's Data Bank - 0496.100.100	שלוה: 03.239.88.57
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	חזק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
וטרה לבנו: 03.208.52.08	בוני עולם: 03.500.11.05
	A TIME - 03.500.10.75